dalam sejarah filsafat Islam sebagai guru Iluminasi (*Syaikh al-Isyraq*), suatu sebutan bagi posisinya yang lazim sebagai pendiri madzhab baru filsafat yang berbeda dengan madzhab Peripatetik (*madzhab*, atau *maktab al-Masyysya'un*). Suhrawardi lahir di kota kecil Suhraward di Persia Barat Laut pada 459 H/1154 M. Ia menemui kematian tragis melalui eksekusi di Aleppo pada 587 H/1191 M dan karena itulah terkadang disebut guru yang terbunuh (*al-Syaikh al-Maqtul*). Lebih lanjut baca, Seyyed Hossein Nasr dan Oliver Leaman, ed., *Ensiklopedi Tematis Filsafat Islam*, terj., Tim Penerjemah Mizan (Bandung: Mizan, 2003), hlm. 544.

³⁹Taufiq Abdullah, et.